
UCHWAŁA NR XLII/235/22 
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Papowo Biskupie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 
r, poz. 559, 583, 1005,1079 i 1561), art. 30 ust. 6 i 6a, art. 49 ust 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730) 
oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości 
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków 
do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. 
poz. 416 i 922, z 2015 r. poz. 868, z 2016 r. poz. 1029, z 2017 r. poz. 630, z 2018 r. poz. 638, z 2019 r. 
poz. 249, 1587 i 2441, z 2020 r. poz. 1491, z 2021 r. poz. 787, z 2022 r. poz. 1057 i 1798) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie określającym wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznania nauczycielom 
dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz szczegółowe warunki 
obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 
stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXXVI/211/18 Rady Gminy Papowo Biskupie z dnia 30 sierpnia 
2018 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Papowo Biskupie (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 4407), zmienionej Uchwałą Nr 
X/50/19 Rady Gminy Papowo Biskupie z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie zmiany regulaminu 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Papowo 
Biskupie (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 4743), wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 6 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Nauczycielom realizującym dodatkowe zadania oraz zajęcia przysługuje dodatek funkcyjny, 
z tym że nauczycielowi któremu powierzono: 

1. Opiekun stażu w wysokości -  50 zł, 

2. Mentor w wysokości – 50 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie. 

§ 3. Przepisy niniejszej uchwały mają zastosowanie od dnia 01.09.2022 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Rafał Jeziorny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B51AF826-098E-4E4C-A069-A04188BCBC5A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1730) ustawodawca dodał art. 9 ca, w którym ust. 11 wprowadził funkcję mentora, 
którego zadaniem będzie wspieranie na bieżąco nauczyciela początkującego w procesie wdrażania do pracy 
w zawodzie. 

Rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. zmieniającym Rozporządzenie 
w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od 
pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1798) zostało zmienione Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 
z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę 
w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416 z późn. zm.), w którym w § 5 pkt 2 lit. c, w miejsce 
dotychczasowego dodatku funkcyjnego dla opiekuna stażu wprowadzono dodatek dla mentora (§ 
1 pkt 2 rozporządzenia z dnia 24 sierpnia 2022 r.) i jednocześnie zachowano uprawnienia do dodatku 
funkcyjnego dla nauczycieli, którym powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli 
odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego, o których mowa w art. 10 ust. 1- 5 ustawy z dnia 
5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (§ 2 rozporządzenia 
z dnia 24 sierpnia 2022 r.). Dodatkowo, zgodnie z zapisami § 2 rozporządzenia z dnia 24 sierpnia 2022 r. 
dodatek funkcyjny dla opiekuna stażu będzie przysługiwał w okresie do dnia 31.08.2027 r. 

Przepisy nowelizującej ustawy, jak i przepisy rozporządzenia nowelizującego weszły w życie z dniem 
01.09.2022 r. 

Postanowienia niniejszej uchwały mają zastosowanie do tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin od 
dnia 01.09.2022 r. i nie pogarszają warunków wynagradzania innych nauczycieli. Zmiany wprowadzone ww. 
aktami prawnymi ustalają korzystne warunki - począwszy od dnia 01.09.2022 r. - dla nauczycieli pełniących 
funkcje mentora oraz opiekuna stażu, dlatego uchwała wchodzi w życie z wsteczną mocą (art. 5 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych). 

Zgodnie z treścią art. 30 ust. 6a Karty Nauczyciela projekt Uchwały został uzgodniony ze związkami 
zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli w drodze porozumienia. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B51AF826-098E-4E4C-A069-A04188BCBC5A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

